
 

„Mapa rozwiązanie zadań matematycznych i życiowych Ci doradzi i do celu 

doprowadzi” 
 

Na podstawie obserwacji podczas lekcji matematyki, sprawdzania prac  domowych, 

prac klasowych, dłuższych sprawdzianów i wymiany informacji z nauczycielem przyrody 

podczas zespołu samokształceniowego stwierdziłyśmy, że nasi uczniowie mają duży problem 

z korzystaniem z planów i map oraz interpretowaniem i wykorzystywaniem tych danych do 

obliczeń. Innowacja „Z mapą nie zginiesz” ma za zadanie pomóc  uczniom  

w przezwyciężeniu trudności w opanowaniu tych zagadnień.  

Naszą pracę rozpoczniemy od obejrzenia filmu edukacyjnego (dostępnego online na portalu 

GWO) z cyklu „Matematyka na faktach” pt. „Początki sporządzania map” i wykonaniu 

szeregu zadań z nim związanych (np. ustawiania faktów w porządku chronologicznym, 

zadania typu prawda – fałsz).  

Następnie nasi mali kartografowie i urbaniści zmierzą się z rysowaniem mapy 

wymyślonego przez siebie miasteczka, uzupełnią plany miast, osiedli i parków o brakujące 

obiekty, drogi i obwodnice. Sporządzą plany sali lekcyjnej w różnych skalach oraz plany 

swoich mieszkań. 

Kolejnym wyzwaniem będzie szacowanie, mierzenie krokami odległości w terenie, 

obliczanie na podstawie mapy planu osiedla, a następnie sprawdzanie swoich przypuszczeń  

i obliczeń wykorzystując narzędzie „mierz odległość” dostępne w Interaktywnej Mapie 

Białegostoku na portalu Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej. 

 Dzięki wdrożeniu innowacji pedagogicznej uczniowie rozwiną i podniosą swoje 

kompetencje matematyczne w zakresie korzystania z planów i map.  

Będą potrafili: 

 czytać plan miasta i wybierać potrzebne informacje 

 szacować odległości w terenie, np. od szkoły do miejsca zamieszkania i sprawdzać 

swoje przypuszczenia, korzystając z aplikacji dostępnych w sieci Internet; 

 obliczać odległości na podstawie informacji zawartych na mapie 

 sporządzać plany pomieszczeń i terenów. 

 

Pogłębią, utrwalą i rozszerzą wiadomości i umiejętności zdobyte na lekcjach. 

Rozwiną zainteresowania i zyskają pozytywną motywację do nauki przedmiotów ścisłych. 

Udoskonalą umiejętności korzystania z różnych źródeł informacji. Przygotują się do życia  

w społeczeństwie informacyjnym. 



 


